
令和７年３月１４日 

 名古屋市立小・中・特別支援学校 国語科主任 様                                                         

 名古屋市内国語教育関係者様 

                                                                          名古屋国語教育研究会 

                                                                            会長  加賀 幸一 

令和７年度 名古屋国語教育研究会 会員募集について 

 春の訪れを感じるころとなりました。日頃は名古屋国語教育研究会に、格別のご理解とご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。            

 名古屋国語教育研究会では、令和７年度は、未来を創る子どもたちのことばの力を高めるため、そして、名古

屋の国語教育の充実に寄与できる研究会として研究を推進してまいります。 

 つきましては、令和７年度の入会について下記のようにご案内申し上げます。 

                    

※ 貴校において、国語教育に関心をおもちの方や国語の授業にお悩みの方がいらっしゃいましたら、本会の活

動を紹介していただきますようお願いいたします。なお、その節は、ご面倒ですが本用紙を増し刷りしてご活

用ください。 

 

                                              記 

１ 加入対象 

    名古屋市内の国公立幼・小・中・特別支援学校の教員（講師も含む）、及び教育関係機関の方々で、 

  国語教育に関心をもち、研究・研修活動を通してよりよい国語教育を目指そうとされる方。 

 

２ 会  費  ２，５００円（「土曜国語」誌代を含む）                

                                                          

３ 入会申込および会費納入方法について 

  ○ 右の二次元コードから、令和７年４月 10日（木）までに必要情報をご入力ください。 

入力後、登録されたメールアドレスに確認メールが送信されます。              入会申し込み 

  ○ 会費は、郵便局窓口にある「郵便局払込取扱票」に、必要事項（依頼人名に校名・氏名）を記入し、以下

の口座にお振込みください。 

（手数料のご負担をお願いします。スマホ等からのインターネットバンキングによる送金も可能です。） 

 ＜郵便局払込取扱票を使って窓口で振り込む場合＞  

受取人口座番号  ０ ０ ８ ９ ０ －２ －１ ３ ０ ８ ５ ８   名古屋国語教育研究会 

   ＜インターネットバンキングなどで振り込む場合＞  

    金融機関コード：９ ９ ０ ０   店番：０ ８ ９   預金種目：当座  店名 〇八九（ゼロハチキュウ） 

    口座番号 ０ １ ３ ０ ８ ５ ８   ※依頼人名に、校名・氏名を入力してください。 

   ※  ５／１５(木)の総会時にも現金納入手続きの予定がありますが、受付業務軽減のためにも、早めの 

   振り込みでの納入にご協力くださいますようお願いします。 

          

４ その他 

 ○ 令和７年度総会及び青葉の会を、５月１５日（木）18:15よりルブラ王山で行う予定です。ぜひご参加く

ださい。 ※予定変更の際は、入会時にご入力いただくメールアドレスにてお知らせします。 

 ○ 名古屋国語教育研究会の詳細な活動内容については、右の二次元コードから、 

  「名古屋国語教育研究会ホームページ」をご覧ください。 

      ホームページから入会申請をすることもできます。 

                                                                    

 ○ 問い合わせ先：南区 大生小学校  教頭 和田 悟史 

         TEL：６１１－３７９５  IP：７１－３２０８         名国研ホームページ 


